
RK-05-2025-79

počet stran: 2
počet příloh: 2

Návrh na poskytnutí dotace z programu „Vouchery Asistence Kraje Vysočina 2024"

pro: jednání rady kraje č. 05/2025 dne 10. 2. 2025
zpracoval: M. Čáp, P. Tlustoš
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - poskytovatel dotace; 
HOUFEK a.s. - příjemce dotace.
Předmět: Rozhodnutí o schválení žádosti o poskytnutí dotace v rámci projektu "Vouchery
Asistence Kraje Vysočina 2024".
Realizace: Rozhodnutí o poskytnutí dotace; 
Schválení smlouvy o poskytnutí dotace.
Kvantifikace: Smlouva o poskytnutí dotace ve výši 300 000 Kč.
Důvod: Podpora rozpracování strategických projektů v Kraji Vysočina tak, aby byly v souladu s
Krajskou RIS3 strategií a aby mohly být v podobě žádosti o podporu podány do relevantní výzvy
vhodného mezinárodního/národního/regionálního programu podpory.

Popis problému:

Jedná se o poskytnutí dotace na základě žádosti podané dle Pravidel Rady Kraje Vysočina pro
poskytování dotací na Vouchery Asistence Kraje Vysočina 2024 ze dne 3. 9. 2024 v rámci
projektu „Smart Akcelerátor Kraje Vysočina“ (dále jen „Projekt“). O realizaci projektu rozhodla
Rada Kraje Vysočina dne 30. 5. 2023 usnesením č. 0980/18/2023/RK.
 
Součástí Projektu je mj. aktivita Asistence, jejímž smyslem je podpořit přípravu strategických
projektových záměrů v oblasti vědy, výzkumu a inovací přispívajících k naplňování Krajské RIS3
strategie nebo k posilování domén specializace Kraje Vysočina.
 
Dne 3. 9. 2024 schválila rada kraje usnesením č. 1577/27/2024/RK („Rada kraje schvaluje
Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na Vouchery Asistence Kraje Vysočina
2024 dle materiálu RK-27-2024-63, př. 1“) Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací
na Vouchery Asistence Kraje Vysočina 2024 (dále jen „Pravidla“) v rámci Projektu.
 
 
Výše alokace pro Projekt financovaný z Operačního programu Jan Amos Komenský činí pro
aktivitu Asistence 5 000 000 Kč. Z této částky je v rámci Pravidel určeno k rozdělení mezi
žadatele v první výzvě 3 500 000 Kč. 
 
V souladu se schválenou výzvou programu probíhá v termínu od 7.10.2024 do 31.3.2025 sběr
žádostí.
 
Aktuálně byla přijata jedna žádost o poskytnutí dotace podaná společností HOUFEK a.s., která
byla posouzena z hlediska úplnosti a splnění podmínek formálních kritérií a kritérií přijatelnosti
stanovených Pravidly a tyto podmínky splnila. Následně proběhlo věcné hodnocení žádosti dle
stanovených hodnotících kritérií ze strany nezávislých externích hodnotitelů, v rámci kterého
žádost získala průměrné bodové hodnocení 38 bodů (minimální hranice stanovená Pravidly pro
schválení žádosti je 30 bodů).

Návrh řešení, zdůvodnění:

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/16546
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/21472
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-63pr01.pdf


Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ORR“) navrhuje Radě
Kraje Vysočina schválit přidělení dotace v rámci programu Vouchery Asistence Kraje Vysočina
2024 žadateli dle materiálu RK-05-2025-79, př. 1 a uzavřít s ním veřejnoprávní smlouvu dle
materiálu RK-05-2025-79, př. 2.
 
Žádosti ostatních žadatelů, kteří mohou teoreticky podat žádost, budou postupně předkládány do
dalších rad kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Rada pro inovace Kraje Vysočina:
Rada pro inovace Kraje Vysočina materiál projednala na svém zasedání č. 1/2025 dne 3. 2. 2025
a usnesením č. 04/01/2025/RAPI doporučila Radě Kraje Vysočina rozhodnout poskytnout dotaci
žadateli HOUFEK a.s., se sídlem 5. května 797, 582 82 Golčův Jeníkov, IČO 275 23 543 na
projekt „Prototyp CNC řízené pásové brusky“ ve výši 300 000 Kč a uzavřít s žadatelem
veřejnoprávní smlouvu.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu Vouchery Asistence Kraje Vysočina 2024 subjektu, na projekt
a ve výši dle materiálu RK-05-2025-79, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadatelem dle materiálu RK-05-2025-79, př. 2.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 3. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-79pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-79pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-79pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-79pr02.doc

